
گزارش
 ساخت فیلم و سریال

 درباره حماسه ناوگروه ۸۶
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و قائم مقام صداوسیما 
در سالگرد اقتدار ناوگروه ۸۶ در نمایشگاه کتاب از 
ساخت فیلم و سریال درباره این حماسه تاریخی 

خبر دادند.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه گرامیداشت سالگرد اقتدار 
ناوگروه 86 از ساخت فیلم سینمایی درباره این 
حماسه  تاریخی خبر دادند. او تأکید کرد: بنیاد 
سینمایی فارابی این روزها در حال نگارش 
فیلمنامه‌ای هستند تا فیلم سینمایی در خصوص 

این ماجرا و تاریخ‌سازی بزرگ ساخته شود.
اسماعیلی به ثبت روز 27 اردیبهشت به نام روز 
اقتدار نیروی دریایی ارتش، افزود: شاید در کنار 
کارها و فعالیت‌های بزرگ فرهنگی و هنری، ثبت 
27 اردیبهشت در شورای فرهنگ عمومی کشور 

اتفاق بزرگی باشد.
وی از همه بخش‌های فرهنگی و هنری خواست 
برای ثبت و نشر بهتر اتفاقات حرکت غرورآفرین 
ناوگان 86 نیروی دریایی ارتش به میدان بیایند و 

این قله بزرگ موفقیت را روایت کنند.
وحید جلیلی قائم‌مقام صداوسیما نیز در این مراسم 
خبرداد که فیلمنامه سریال ناوگروه 86 ارتش در 

مراحل پایانی است.
وی افزود: مهمتر از پوشش خبری کار هنری است 
که در فرمایشات رهبری مورد تاکید قرار گرفت. 
از همان روزی که ناوها پهلو گرفت کار پیوست 
هنری شد با ده‌ها نفر از افسران و خانواده‌هایشان 
گفت‌وگو شد. از چند ماه قبل فیلمنامه‌نویسان در 
حال بررسی‌اند تا خط داستانی این اتفاق را بگیرند 
که سیناپس و طرح اولیه سریال نیروی دریایی 
ارتش و این حرکت بزرگ تابستان امسال آماده 

خواهد شد.
جلیلی با اشاره به دراماتیزه بودن فیلمنامه سریال 
ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش، خاطرنشان کرد: 
با دوستان‌مان در این مسیر به دراماتیزه بودن 
این حرکت رسیدیم که چقدر مانع بر سر راه این 
دوستان بوده؛ از پیچیدگی‌های مسیر تا توطئه‌های 
دشمنان و گرفتاری‌های خانوادگی و فتنه‌ای که در 
کشور اتفاق افتاده برای فیلمنامه‌نویسان جذاب بود 
که چقدر درام جذابی این حرکت دارد و چه ابعاد 
باشکوهی دارد. فیلمنامه سریال نیروی دریایی 

ارتش در مسیر پایانی قرار دارد.

خبر

گروه فرهنگی   روز جمعه نمایشگاه بین المللی کتاب تهران همانگونه که پیش‌بینی می‌شد، با استقبال همراه بود و مردم 
در یک روز بهاری اردیبهشتی به مصلای تهران آمدند. 

خیابان‌های منتهی به نمایشگاه با ترافیک همراه بود و بسیاری از خانواده‌ها در روز جمعه برای رفتن به این پاتوق هر ساله 
فرهنگی به سوی محل برگزاری نمایشگاه رفتند تا بتوانند کتاب دلخواه خود را خریداری کنند. بر اساس گفته مسئولین 
نمایشگاه تا دیروز بیش از 400 میلیارد تومان کتاب به فروش رفته است در واقع مردم برای سبد فرهنگی خود 350 میلیارد 

تومان هزینه کردند و بخشی از آن را بن خرید کتاب به خود اختصاص داده است.
نمایشگاه کتاب امروز به کار خود پایان می‌دهد و در مدت برپایی این نمایشگاه، انتشاراتی‌هایی که کتابی برای عرضه داشتند، 
توانستند فروش خوبی را تجربه کنند چرا که بازار کتاب به دلیل گرانی کاغذ و هزینه‌های چاپ، کساد است و مردم کمتر 
برای هرید کتاب اقدام می‌کنند. تخفیف‌ها و بن‌هایی که وزارت ارشاد به برخی اقشار اختصای می‌دهد کمک بزرگی به میزان 

فروش است.
اما به نظر می‌رسد که برگزاری یک اتفاق فرهنگی که هر سال در مصلای تهران برپا می‌شود، جای مناسبی نیست. این مکان 
در میان شهر قرار دارد، هر چند شاید برای دسترسی مردم و ناشران مناسب باشد, اما ترافیک سنگینی را باعث می‌شود.

علاوه بر آن از نظر امکانات نیز کمبودهایی دارد از جمله وضعیت تهویه و سیستم‌های خنک‌کننده سالن نمایشگاه که هر 
 سال این مشکل وجود دارد. با این وجود این نمایشگاه همچنان در مصلا برگزار می‌شود، مصلایی نیمه کاره که هنوز به پایان 

نرسیده است.
در روز جمعه برخی از ناشران کتاب‌های خود را به حراج گذاشته بودند و تخفیف‌های ویژه‌ای را به خریداران می‌‌دادند. برخی 

ناشران به مردم می‌گفتند: »سه تا کتاب بخر، یک کتاب جازه ببر« مانند برخی دستفروشان!
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یک روز تعطیل در نمایشگاه کتاب تهران 

غنچه‌های باغ کتاب گل کرد

ارتباط فرهنگی با کشورهای دیگر راهی است برای گسترش روابط در دیگر 
زمینه‌ها، برای رسیدن به چنین هدفی نیاز است که میان دو کشوری که علاقه 
دارند با فرهنگ، هنر، تمدن و مردم یکدیگر آشنا شوند، آثار مکتوب میان آنها 
ترجمع و توزیع شود، علاوه بر آن سفرهای توریستی نیز می‌تواند به آشنایی هر 

چه بیشتر میان دو ملت کمک کند.
در کنار این اقدامات، دوبله فیلم‌های سینمایی و سریال‌های دو طرف می‌تواند 

کمک بزرگی برای ارائه فرهنگ دو جانبه باشد.
ایران دارای فرهنگ و تمدن غنی است که در صورت ارائه درست آن به دنیا تأثیر 

این اتفاق بسیار مثبت خواهد بود.
بسیاری از کشورها و مردم دنیا خواهان آشنایی با فرهنگ ایرانی اسلامی هستند 

و برای برآورده کردن چنین خواسته‌ای باید برنامه ریزی کرد.
باید میان ملت‌هایی که دارای فرهنگ و تمدن هستند پل ارتباطی برقرار کرد. 
چنین پل ارتباطی فرهنگی دشمنی‌ها را نیز کاهش می‌دهد چنین روباطی 
تحریم پذیر نیست و کشورهایی که خواهان گسترش روابط برخی با هم نیستند، 

نمی‌توانند مقابل چنین اتفاقی ایستادگی کنند.
در همین زمینه سفیر مکزیک در ایران با تاکید بر اینکه ایده برگزاری رویداد 
»آینده نشر تهران« مثبت و خوب است، ادامه داد: این ایده بسیار مثبت و 
خوب است و ما از آن استقبال می‌کنیم امیدوارم این ایده بتواند زمینه بحث 
 و تبادل فکر درباره رعایت حق مولف را مهیا کند و بتوان آن را در راستای 

مثبت پیش برد. 

»گییرمو پوئنته اوردوریکا« در گفت‌وگو با ایرنا، درباره فعالیت‌های سفارت 
مکزیک در سی‌وپنجمین دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران گفت: نکته‌ای 
که در این نمایشگاه موجب هیجان و خوشحالی من‌می‌شود، علاقه مردم به 
خصوص قشر جوان به یادگیری زبان و فرهنگ اسپانیایی است. در نتیجه 
مشاهده این علاقه به ادامه تلاش برای رسیدن به اهداف فرهنگی و برنامه‌های 

مورد علاقه مردم دلگرم می‌شوم.
سفیر مکزیک در ایران با اشاره به لزوم شرکت در نمایشگاه‌های فرهنگی 
کشورهای مختلف، ادامه داد: یکی از چالش‌های پیش روی ما و دفاتر انتشاراتی 
مکزیک این است که بتوانیم در نمایشگاه‌های یکدیگر شرکت کنند، همان‌طور که 
مکزیک در نمایشگاه تهران شرکت کرده است، به شرکت ایران در نمایشگاه‌های 
مکزیک علاقه‌مند هستیم. نمایشگاه‌های مختلف در شهرهای مکزیک برگزار 
می‌شود، دفاتر انتشاراتی علاقه‌مند هستند که نمایندگان ایران بتوانند در این 

نمایشگاه‌ها شرکت کنند.
گییرمو پوئنته اوردوریکا درباره برگزاری پیش نشست‌های رویداد آینده نشر 
ایران در سی‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، بیان کرد: این ایده 

بسیار مثبت و خوب است و ما از آن استقبال می‌کنیم امیدوارم این ایده بتواند 
زمینه بحث و تبادل فکر درباره رعایت حق مولف را مهیا کند و بتوان آن را در 
راستای مثبت پیش برد. یکی از وظایف سفارت مکزیک در نمایشگاه کتاب 
ایجاد پل ارتباطی میان ناشران ایرانی و دفاتر مکزیک است، همچنین لازم است 
تسهیلات لازم را در این زمینه فراهم کنیم که یکی از آن‌ها اقدامات در خصوص 

رعایت حق مولف است.
سفیر مکزیک در ایران با بیان اینکه سه نمایشگاه اصلی در مکزیک برگزار 
می‌شود، ادامه داد: یکی بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های مکزیک در شهر گودالاخارا 
برگزار می‌شود، همچنین دو نمایشگاه در مکزیکوسیتی برگزار می‌شود. که 
هرساله بسیاری از نویسندگان، ناشران و مترجمان به آن دعوت می‌شوند، 
نویسندگان، ناشران و مترجمان برای شرکت در این نمایشگاه‌ها علاقه نشان 
می‌دهند، اما هنوز چیزی به صورت رسمی از طریق انتشارات و نویسندگان 

ایران اعلام نشده است.
او درباره استفاده از گرنت )حمایت از ترجمه و نشر آثار فارسی به دیگر زبان‌ها( 
در ترجمه آثار فارسی گفت: میان ایرانیان علاقه بسیاری برای یادگیری زبان 
اسپانیایی وجود دارد، سعی می‌کنیم در این زمینه فعالیت کنیم و آثار از 
اسپانیایی به فارسی و از فارسی به اسپانیایی ترجمه شود تا افراد بتوانند این 
زبان را یاد بگیرند. تنها کتابی که موجب ارتباط زبانی میان فارسی و اسپانیایی 
می‌شود، فرهنگ لغات )دیکشنری( اسپانیایی به فارسی است. برای همین 

ترجمه آثار بیشتر امید بخش است.

ترجمه آثار راه گسترش روابط فرهنگی 
سیاسی و اقتصادی 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی بابل 

 نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی بابل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی 
گردد : )املاک متقاضیان واقع در بخش یازده( اراضی واقع در 
روستای تجنک پلاک 36 -اصلی  355 فرعی: سعید زاهدیان تجنکی 
در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 306 متر مربع خریداری 
از یوخابه زاهدیان محرز گردید . اراضی واقع در روستای متکه پلاک 
38 -اصلی  49 فرعی: دولت جمهوری اسلامی ایران بنمایندگی 
وزارت بهداشت در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 
424/10 متر مربع موهوبه از حسن حاجی نژاد محرز گردید.  اراضی 
واقع در زرگرشهر پلاک 40 -اصلی  146 فرعی: ابراهیم شهابی در 
ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 48/15 متر مربع خریداری 
از قدرت اله شهابی محرز گردید.  اراضی واقع در روستای طغان 
پلاک 41 -اصلی  240 فرعی: ولی الله حدادی در ششدانگ زمین با 
بنای احداثی بمساحت 96/3 متر مربع خریداری از زری زمانی محرز 
گردید.  اراضی واقع در روستای میاندسته پلاک 45 -اصلی  216 
فرعی: دولت جمهوری اسلامی ایران بنمایندگی وزارت بهداشت 
در ششدانگ زمین با بنای احداثی 2 سیر عرصه وقف میباشد 
بمساحت 337/95 متر مربع موهوبه محرز گردید.  اراضی واقع 
در موزیرج پلاک 53 -اصلی  5524 فرعی: علی اکبر خدابخشی در 
ششدانگ زمین با بنای احداثی که 4 سهم 13 سهم عرصه وقف 
میباشد بمساحت 121/25 متر مربع خریداری از مرتضی تقوی 
محرز گردید.  5525 فرعی: محمد عزیزی و فرشید اباذری و رضا 
اسداله پور بالمناصفه در ششدانگ زمین با بنای احداثی که 4 سهم 
13 سهم عرصه وقف میباشد بمساحت 243 متر مربع خریداری از 
مجتبی حسینی محرز گردید.  5526 فرعی: سید مصطفی حسینی 
در ششدانگ زمین با بنای احداثی که 4 سهم 13 سهم عرصه وقف 
میباشد بمساحت 67/20 متر مربع خریداری از مجتبی حسینی محرز 
گردید.  اراضی واقع در ترک محله پلاک 57 -اصلی  1160 فرعی 
: فریده رحیم پور کامی در ششدانگ زمین با بنای احداثی بمساحت 
160/20 متر مربع خریداری از وراث عبدالکریم رحیم پور محرز 

گردید. 
1161 فرعی فریده رحیم پور کامی در ششدانگ زمین با بنای 
احداثی بمساحت 180/80 متر مربع خریداری از وراث عبدالکریم 

رحیم پور محرز گردید. 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی 
/ کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست .بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 

آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم میرساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 
ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29      تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1403/03/13
شناسه آگهی: 1705474

سید مهدی حسینی کریمی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بابل
 )) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی 

میاندورود (( 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20/ 1390/9 و برابر رای شماره 22000480 مورخ 
1403/02/08 هیات قریه دارابکلا کلاسه 412-1402 موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقا /خانم 
وجیهه شکوهی فرزند محمود نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی 
با کاربری باغ به مساحت 361/04 متر مربع شماره پلاک - فرعی از 56 اصلی واقع در 
به دارابکلا بخش 4 خریداری مع الواسطه / بدون واسطه از فرشاد شکوهی مهر مالک 
رسمی محرز گردیده است.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/29    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/12

شناسه آگهی: 1716884
قدیر یوسفی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی حوزه  
ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شماره 140360310456001260 مورخ 1403/02/09 که در هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات مالکانه 
بتول رضوی فرزند قاسم به شماره ملی 2909103617 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 368/96 متر مربع قسمتی از پلاک 21- اصلی 

واقع در قریه حمید آباد بخش 5 
ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/02/29   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/13   شناسه آگهی: 1718634

بهنام سراج پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری  
آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی قائم شهر
نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:  
املاک متقاضیان واقع در قریه کفشگر کلا پلاک 25 اصلی بخش 16 19308 فرعی بنام 
آقای سعید شاهرخی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
186.34 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد رضا نعمت زاده قرا مالک رسمی 
19308 فرعی بنام آقای حسن شاهرخی نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 186.34 متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد رضا 

نعمت زاده  قرا مالک رسمی
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2 ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 1403/02/29 نوبت دوم 1403/03/13 

شناسه آگهی: 1716248
 مرتضی قاسم پور  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

سیزدهمین  در  راد  ایرج  بزرگداشت  آیین 
همایش شعر و موسیقی عصر پنجشنبه ۲۷ 
اردیبهشت در فرهنگسرای ارسباران برگزار شد.

این  برنامه،  عمومی  روابط  گزارش  به 
مراسم با اجرای دبیر کانون ادبی زمستان 
سجاد عزیزی آرام و با حضور چهره‌هایی 
همچون گوهر خیراندیش، هادی مرزبان، 
سیاوش طهمورث، علی دهکردی، اسدالله 
شعبانی، سعید امیرسلیمانی، اسماعیل خلج، 
غلامرضا رمضانی، فرزانه نشاط‌خواه، جمشید 
جهانزاده، شهره سلطانی، محمد رحمانیان، 
بیژن  شکرخواه،  یونس  جلیلی،  ابوالفضل 
شکرریز، قطب الدین صادقی، موسی بیدج، 
ناصر ممدوح، هرمز سیرتی، زهره وکیلی و 

... برگزار شد.
شروین سلیمانی، اسدالله شعبانی، محسن 
امیرعلی سلیمانی، هما سعادت،  انشایی، 
صابر قدیمی، علیرضا مرتضی قلی، پرسا 
مقدس، نگار محمودی نیا در این برنامه 
بخش‌های  همچنین  کردند.  شعرخوانی 
موسیقی با حضور مهران صادقی )خواننده 
و  یغمایی  مهدی  سهرابی،  ستار  نابینا(، 

چنگیز حبیبیان اجرا شد.
قطب الدین صادقی، بازیگر و کارگردان تئاتر 
در این برنامه عنوان کرد: سال ۵۰ وقتی وارد 
دانشگاه هنرهای زیبا شدم، جوانی خوش 
چهره داشت فارغ التحصیل می‌شد. از آن 
لحظه ایرج راد را شناختم و پیوند دوستی 
ما شکل گرفت. او بازیگر بزرگ و کارگردان 
شایسته‌ای است که این بخت را داشتم و در 

چند سفر در خدمت او بودم‌.
وی با بیان خاطره‌هایی گفت: یک شب 
پاریس بودیم و ایرج درباره شکوفایی درونی 
هیچ‌وقت  که  زد  زندگی  از  حرف‌هایی 
را  او  از  بودم و چهره عاطفی‌تری  نشنیده 
مشهد  در  را  فردوسی  بزرگداشت  دیدم. 
داشتیم و بحث‌های بسیاری شد. چکیده 
این همایش این بود؛ وطن آنجاست که 
آبادش می‌کنی ... به‌نظرم ایرج، وطن تئاتر 
را آباد کرد، تعریف فرهنگی از تئاتر و سینما 
و تلویزیون به ما داد و در فعالیت صنفی 
چهره‌ای فعال ارائه کرد که در تلفیق چهره 
فرهنگی‌اش، یک دوست را برای ما ساخت.

و  نویسنده  رحمانیان  محمد  همچنین 
کارگردان تئاتر نیز بیان کرد: من شاگرد 
ایرج راد بودم و گوهر خیراندیش سال بالایی 
ما بود. راد آدم باوقاری است و وقتی تدریس 

می‌کند، نقش هم بازی می‌کند؛ در یکی 
از کلاس ها به شخصیت یک خانم رسید 
و راد آن نقش را چنان ایفا کرد که در هیچ 

ندیدم. خانمی 
و  تئاتر  سینما،  بازیگر  خیراندیش  گوهر 
تلویزیون نیز در این مراسم خطاب به ایرج 
در  که  هستید  دردانه‌ای  شما  گفت:  راد 
صحنه نمایش چراغ را روشن نگه داشتید 
و برای ما غنیمت هستید. کوچ غریبانه 
جمشید را که نگاه کردم؛ آنقدر حرف‌های 
زیبایی زدید که من گریستم. سایه شما بر 

سر صحنه نمایش مستدام باشد.
و  سینما  خانه  مدیرعامل  دهکردی  علی 
بازیگر سینما و تلویزیون نیز مطرح کرد: 
اینجا مفاخر بسیاری حضور دارند. عالیجناب 
راد! مسخ او در دانشگاه می‌شدیم و افتخار 
داشتم در کنارشان جلوی دوربین باشم. او 
سال‌ها با مشقت در دفاع از اهداف صنفی 
نشستن راحت را رها کرد. در کاری که باهم 
بودیم، آبدارچی برای او چای می‌آورد و از 
دور به وی نگاه می‌کرد. آبدارچی گفت که 
چای خوردن آقای راد را می‌بینم، او تنها 
کسی است که پس از برداشتن چای نیم 

خیز می‌شود.
در بخش دیگری از آیین بزرگداشت ایرج 

راد، رضا بابک شعری برای او خواند.
در ادامه هادی مرزبان بازیگر و کارگردان 
تئاتر بیان کرد: بیش از نیم قرن است که 
ایرج راد را می‌شناسم. ما در خیلی آثار کنار 
هم بودیم. همیشه به او می‌گفتم برکت 
کارهای ما است و اولین نفر در هر کاری 
به سراغ ایرج راد می‌رفتم. به خاطر دارم در 
نمایشی کمدی، نوشته رادی با هم بودیم و 
راد نقش محوری داشت. بازی‌اش را شروع 
کرد و ادامه داد و آخر کار فهمیدیم ساعت ۳ 
ظهر همان‌روز پدرش را به خاک سپرده بود. 

او بی‌دلیل ایرج راد نشده است.
اسماعیل خلج نیز گفت: خیلی سال است با 
ایرج رفیقم. آنچه عیان است چه حاجت به 
بیان است. هرچه شاهزاده بود، او بازی کرد؛ 

هرچه قهوه‌چی بود، من بازی کردم.
در بخش دیگری از این مراسم ناصر ممدوح 
بیان کرد: ای کاش ده‌ها ایرج راد داشتیم؛ در 

تئاتر و سینما.
این  نیز تصریح کرد:  سیاوش طهمورث 
کسانی که روی صحنه می‌بینیم، هنر را نگه 
داشتند و اگر نبودند ابتذال بیشتر می‌شد. 

یکی از بانیان نگهداری از هنر ایرج راد است. 
شهره سلطانی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 
نیز عنوان کرد: همیشه از حمایت‌های ایرج 
راد بهره بردم و اعتماد وی باعث شد بهتر 
و بهتر شوم. سال ۸۰ در اثری به کارگردانی 
هادی مرزبان که نقش ناصرالدین شاه را 
بازی می‌کرد با او همبازی بودم که از آن 

اثر خاطرات خوبی دارم.
سعید امیرسلیمانی نیز گفت: بیش از ۵۰ 
سال است با ایرج راد همراه هستم. خاطرات 

زیادی از ایرج دارم.
بیژن شکرریز نیز اظهار کرد: سالیان سال 
دوستی و شاگردی ایرج راد را داشتم و در 
قامت عکاس با وی همراه بودم. ۵ سال است 
تاریخ شفاهی تئاتر را کتابت می‌کنم؛ از بانو 
صابری تا زنده‌یاد کشاورز و ... و گفت‌وگویی 
هم با ایرج راد دارم. از سال ۱۳۳۷ تا امروز با 
راد درباره تئاتر حرف زدیم. وقتی روبه‌روی 
او می‌نشینم به عنوان یک معلم، حرکاتش 
موقع تعریف از دوستانش و همراهانش زیبا و 

انسانی است که جای ستایش دارد.
در ادامه این مراسم ایرج در سخنانی ضمن 
تشکر و سپاسگزاری از حاضران، گفت: سعی 
کردم، کار بد انجام ندهم. سعی کردم در 
راهی قدم بردارم که آنچه انجام می‌دهم در 
زمینه مسائل فرهنگی و هنری باشد. افتخار 
من کارهایی است که بازی نکردم. شاید در 
کارهایی که بازی کردم، یکی دو کار باشد 
که راضی‌ام نکرده باشد اما اغلب کارها 

حرفی برای گفتن داشته و دارد.
زندگی‌اش  مسیر  در  هرکسی  افزود:  وی 
ساز  زندگی  که  می‌دهد  رخ  اتفاقاتی 
آینده‌اش می‌شود. شانس آوردم به کسانی 
برخوردم که اهل فرهنگ بودند؛ انسان‌های 
والایی که همه آنها را می‌شناسند و هرکدام 
در زمینه فرهنگ و هنر ایران فعال بودند و 
از آنها یاد گرفتم. در ادامه ایرج راد پس از 
دریافت تندیس یادمان بزرگداشت خود از 
قطب الدین صادقی در کنار همسر، دوستان 
و همکاران خود شمع کیک ۷۹ سالگی خود 

را فوت کرد.
در ادامه برنامه مهدی یغمایی به همراه 
موسیقی  اجرای  به  چراغعلی  محمدرضا 
پرداختند و همچنین تعدادی از شاعران نیز 
آثار خود را ارائه کردند.سیزدهمین همایش 
شعر و موسیقی با اجرای چنگیر حبیبیان 

به پایان رسید.

بزرگداشت ایرج راد برگزار شد
افتخار من کارهایی است که بازی نکردم


